
Hotel    onne Baiersbronn

Ihr Ferienhotel im Schwarzwald

S

Sich von der Sonne verwöhnen lassen...
PREISLISTE 2026



Warum wir Ihr neues Lieblingshotel sein werden...
Kulinarik 
. Reichhaltiges Frühstücksbüffet mit Produkten aus unserer Region . Authentische, regionale- traditionelle Ku ̈che mit internationalem Einfluss, 
   gekocht mit frischen & hochwertigen Zutaten . abwechslungsreiches Halbpensionsmenü . À la carte Karte von 12:00 - 17:00 Uhr (kostenpflichtig) . hauseigene Konditorei 
 
Spa & Wellnessbereich . Wasserwelt: Innenpool (ca. 29°C) & Whirlpool (ca. 37°C) . Saunawelt: Dampfbad, finnische Sauna, Bio-Sauna, Laconium, Eisbrunnen . Relaxarium: Wasserbetten mit Massagefunktion, Massagestühle & Wohlfühlliegen . Behandlungen: Beauty – und Massageanwendungen (kostenpflichtig) 

Entertainment . Über 30 top gewartete E-Bikes kostenfrei zum Verleih . selbes gilt fu ̈r unsere Trekking-, Kinderräder & Mountainbikes . Gefu ̈hrte Wanderungen & Ausflüge . Wechselndes Entertainmentprogramm am Abend . Große Spielesammlung . Kostenloses W-LAN 
 
KONUS Gästekarte . Fahren Sie im gesamten Schwarzwald kostenlos 
   mit allen Bussen und den S-Bahnen

WEIL bei uns noch ECHTE GASTFREUNDSCHAFT gelebt wird! Außerdem bieten wir Ihnen viele Inklusivleistungen:

. Bei Buchungen unter 5 Tagen und für Wochenendbuchungen garantieren wir 
   keine spezifischen Zimmer. Selbstverständlich werden wir uns immer 
   bemühen, Ihren Wünschen zu entsprechen. . Großteils barrierefrei erreichbare Zimmer.  . Hunde sind bei uns gerne willkommen. Wir berechnen 20 Euro pro Nacht im 
   eigenen Hundekorb. Bitte beachten Sie, dass Hunde keinen Zutritt zum 
   Restaurant &  Spa haben. 

. Ihr Zimmer steht Ihnen am Anreisetag ab 15:00 Uhr zur Verfügung. . Am Abreisetag bitten wir Sie, Ihr Zimmer bis 11:00 Uhr freizugeben. . Ihre Rechnung können Sie bequem in bar, per EC-Karte oder Kreditkarte 
   (Mastercard, Visa) begleichen . Besondere Konditionen gelten über die Weihnachtsferien. Preise auf Anfrage. . Buchungen über Feiertage und verlängerte Wochenenden sind ab 5 Tagen möglich.

Wissenswertes über Ihren Aufenthalt im Hotel Sonne Baiersbronn

SONNIGE ZEITEN MIT UNSEREN RABATTEN! Genießen Sie einen erholsamen Urlaub und profitieren Sie von exklusiven Rabatten: ab 5 Nächten 10% ab 7 Nächten 15%

Kinderfestpreis 45 Euro ab 7 Nächten pro Kind/Nacht 
Freuen Sie sich auf ein echtes Familienhighlight in den 
Sommer & Herbstferien für Ihre Liebsten bis inkl. 
12. Lebensjahr gültig in folgenden Zeiträumen: 
 . 26.06.-13.09.2026 . 02.10.-01.11.2026 

Kinderpreise & Zusatzbetten 
In bestimmten Zimmern bieten wir die Möglichkeit eines Kinderbetts, Extrabetts, oder 
einem 2. Schlafzimmer für zusätzliche Personen. Dafu ̈r berechnen wir . 0-4 Jahre kostenfrei . 5-8 Jahre  . 9-12 Jahre  . 13-15 Jahre  . Ab 16 Jahren 

Kinderpreise & Zusatzbetten

Spar-Tipp!

65 Euro (im Zimmer der Eltern) inkl. Halbpension 
75 Euro (im Zimmer der Eltern) inkl. Halbpension 
85 Euro (im Zimmer der Eltern) inkl. Halbpension 
110 Euro inkl. Halbpension 



Einzelzimmer (18-22 m²)
 
1 bis 4 Nächte  
160 Euro

Zimmerkategorien und -preise

mit 10% 
ab 5 Nächten  
144 Euro

mit 15% 
ab 7 Nächten 
136 Euro

Doppelzimmer Comfort (28-32m²)
 
1 bis 4 Nächte  
145 Euro

mit 10% 
ab 5 Nächten  
131 Euro

mit 15% 
ab 7 Nächten 
123 Euro

Doppelzimmer Premium (29-35m²)
 
1 bis 4 Nächte  
150 Euro

mit 10% 
ab 5 Nächten  
135 Euro

mit 15% 
ab 7 Nächten 
128 Euro

Doppelzimmer Deluxe (36-45m²)
 
1 bis 4 Nächte  
160 Euro

mit 10% 
ab 5 Nächten  
144 Euro

mit 15% 
ab 7 Nächten 
136 Euro

Suite (41-48m²)
 
1 bis 4 Nächte  
175 Euro

mit 10% 
ab 5 Nächten 
158 Euro

mit 15% 
ab 7 Nächten 
149 Euro

Familiensuite (50-60m²)
 
1 bis 4 Nächte  
175 Euro

mit 10% 
ab 5 Nächten  
158 Euro

mit 15% 
ab 7 Nächten 
149 Euro

Gültig bis November 2026 – Änderungen vorbehalten 
Die Preise verstehen pro Person & Nacht mit Halbpension inkl. Steuern zzgl. Kurtaxe (z.Zt. 3,30 Euro).

Die gezeigten Grundrisse geben schemenhaft die Größe und Ausstattung der Zimmer wieder. 
Alle unsere Zimmer sind mit Dusche, WC, Flat-TV, Minibar & Safe ausgestattet.



www.lohbeck-privathotels.de

Hotel Sonne Baiersbronn 
Murgtalstr. 323 
72270 Baiersbronn-Röt 

Tel 07442 / 18015-0 
Fax 07442 / 18015-99 
info@sonne-baiersbronn.de
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Privathotels Dr. Lohbeck GmbH & Co. KG . Barmer Straße 17 . 58332 Schwelm 
Amtsgericht Hagen, HRA 5093 . UST ID Nr. DE 190 381 130 . Steuer Nr. 341 5730 0419 

Geschäftsführung: SSK Hotelbetriebsgesellschaft mbH . Sitz der Gesellschaft ist 58332 Schwelm . Amtsgericht Hagen HRB 13250 . Geschäftsführer: Peter Göhle, Armin Schauer


